ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ

К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
В АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМАКАРОВСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 2

                         «19» августа  2019  г.
На заседании комиссии присутствуют:
	1.
	Председатель комиссии -

Утешева Галина Ивановна
	Заместитель главы администрации  сельского поселения

	2.
	Заместитель председателя -

Ельчанинова Ольга Анатольевна
	ведущий специалист администрации  сельского поселения (бухгалтер)

	3.
	Секретарь комиссии -

Премяков Василий Михайлович
	техник по вождению автомобиля администрации Новомакаровского сельского поселения

	4.

4

	Члены комиссии:

Морозов Евгений Александрович

	депутат Совета народных депутатов Новомакаровского  сельского поселения

	5.

	Анохина Валентина Ивановна
	учитель истории, права, естествознания

ПОВЕСТКА ДНЯ:
        1. Об уведомлении о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
        Информация Ельчаниновой О.А. – заместителя председателя комиссии.

         ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:  Ельчанинову О.А.  - заместителя председателя комиссии, которая сообщила, что в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 19 августа 2019 года поступило уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, а именно: регистратор Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Грибановского района на период с 19 августа по 17 сентября 2019 года от заместителя главы администрации Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Утешевой Галины Ивановны.
ВЫСТУПИЛИ: Морозов Е.А., который сказал, что данная работа не повлечет за собой конфликта интересов, но при выполнении указанной работы необходимо соблюдать требования ст. 14 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".
РЕШИЛИ:

1. Информацию заместителя председателя комиссии (Ельчанинова) об участии муниципального служащего администрации Новомакаровского сельского поселения Утешевой Г.И., заместителя главы администрации Новомакаровского сельского поселения, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, а именно: регистратор Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Грибановского района на период с 19 августа по 17 сентября 2019 года, принять к сведению. Данное участие  не может привести к конфликту интересов согласно ст. 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

         Голосовали:

         «За» - 5,

         «Против» - нет,

         «Воздержались» - нет.

Председатель комиссии

     __________________                    Г.И.Утешева

Секретарь комиссии
               __________________                 В.М.Премяков